中共永州市行政审批服务局党组

关于巡察整改进展情况的通报

根据市委统一部署，2021年3月10日至6月10日，市委第一巡察组对市行政审批服务局进行了巡察。8月16日，市委第一巡察组向市行政审批服务局党组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以通报。
一、关于贯彻落实中央和省委、市委决策部署、履行职能责任有短板方面的问题
整改进度：基本完成

整改进展情况：一是认真履行意识形态工作责任制。强化责任担当、理论学习和学以致用,把学习的过程转化为破解难题、推动工作的进程。将意识形态工作纳入重要议事日程、党建工作责任制、领导班子领导干部目标管理和党的纪律监督范围，纳入局党组年度重点工作进行专题研究和部署。严格落实信息公开发布“三审制”。二是扎实推进“放管服”改革。按照省政务局要求确定市政务中心入驻事项，并切换至“三化”系统。强化企业开办一窗受理、“一门式”覆盖、“跨省通办”和网上办等服务。全面开展优化营商环境“月月检、月月促”活动，供水、供电、供气的可靠性和融资便利度得到大幅提升。大力推进信息化重点项目建设，扎实推进疫情防控期间惠企政策兑现专窗建设和事项办理，严格落实防控要求，引导有序办理，避免扎堆。严格执行领导干部外出请示报告制度，按层级报批。三是全力优化政务环境。积极推进电子政务，实现网办率稳定在75%以上；市本级业务系统全部与一体化平台对接；国家和省级系统由省政务局统一与省直部门进一步协商推进。推进12345热线归并整合41条部门热线。全市热线和市派工单全部实现由行政审批服务部门负责。

二、关于履行党风廉政建设主体责任不够到位方面的问题

整改进度：基本完成

整改进展情况：一是强化责任落实。局党组先后听取基层党建等工作情况汇报，及时向纪检组报送相关情况。按规定做好谈话提醒，确保党风廉政建设主体责任履行到位。二是严格财务管理。财务科强化业务学习和预算管理，科学编制部门预算。牢固树立过紧日子的思想，严格审批公务出差、公务接待，控制不必要的开支。明确办公设备管理人、使用人。报经市财政局审批开设工会账户。对政务中心有关项目委托第三方评估公司进行评审，对核减经费予以清退。三是规范采购行为。严格执行政府采购电子卖场管理，起草《永州市行政审批服务局合同签订管理办法》加强管理。修改完善《永州市行政审批服务局党建工作三十三项制度》（试行）等文件。起草《政府投资信息化项目建设管理办法（征求意见稿）》，拟修改完善后，提交市政府研究。四是强化作风建设。完善考勤制度，明确专人负责统计，进一步强化政务中心窗口工作人员的管理，违反工作纪律的现象比去年同期有所降低。
三、关于领导班子担当精神不够强，动真碰硬有欠缺方面的问题

整改进度：已完成

整改进展情况：一是突破工作短板。加大创建社会信用体系建设和优化营商环境工作指导督促力度，对各县市区和市直单位从严实行季度核。全国地市信用指数排名稳定在100名以内，最近一期排名在全国39名。二是完善决策机制。党组研究“三重一大”事项时，会前向纪检组报告，邀请到会监督。行政事务由局长办公会研究。
四、关于干部选拔任用工作不规范、干部队伍建设和管理有差距方面的问题
整改进度：已完成

整改进展情况：干部人事工作，一律经党组会议研究。干部任免文件逐级呈批，最后由党组书记签发。按程序予以任前公示和选人用人。对干部任职时间、考察材料、档案管理等环节从严审核把关，确保材料齐全、填写规范。对下属事业单位工作力量配备，积极与有关部门对接，尽快补齐。加强因私事出国(境)登记备案管理，机构编制实名制系统按要求及时更新。
五、关于党建工作不够扎实，基础工作比较薄弱方面的问题
整改进度：已完成

整改进展情况：下半年组织所有党务干部进行集中培训，提高党务干部综合素质。严格按照党史学习教育相关要求，各支部召开“学党史、悟思想、办实事、开新局”专题组织生活会，机关党委组织督查，达到预期效果。召开机关党委会议研究党建工作。组织党员学习测试，及时予以监督。今年发展3名新党员。所有窗口党员组织关系都已按要求转入我局机关党委管理。开展示范党员岗、示范支部评选活动，形成比学赶超的浓厚氛围。

欢迎社会各界对巡察整改落实情况进行监督，若有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话8379022；电子邮箱：zwgk8368000@163.com。

中共永州市行政审批服务局党组

                2021年12月31日